1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Parambu - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Juscelino Kubitschek 85, Centro, Parambu – CEP 63680-000, neste ato, representada pelo

Ex.mo Prefeito RÔMULO MATEUS NORONHA, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E

CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso

Púbico N.º 001/2023, conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso em até 2 dias úteis após a publicação do resultado preliminar, reencaminhando o e-

mail com o envio do laudo médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail:

pcdconsulpam@gmail.com

Art. 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

430000255 ANA PAULA GONCALVES

SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

430002010 ESTEFANE GONCALVES

ANDRADE SOBRINHO

PROFESSOR DOS ANOS

INICIAIS (FUNDAMENTAL I)

DEFERIDO

430002369 GUSTAVO ALVES DOS

SANTOS

PROFESSOR DOS ANOS

INICIAIS (FUNDAMENTAL I)

DEFERIDO

430001669 MARIA DO CARMO SOUSA

SILVA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

430000316 PAULO ANDERSON DE SOUSA

SILVA

PROFESSOR DOS ANOS

INICIAIS (FUNDAMENTAL I)

DEFERIDO

430001279 RICARDO BEZERRA DA

COSTA

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

430002489 WILLIAM TALES BENTO

NORONHA

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

Art. 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

file:///D:/CONCURSOS/JAGUARIBARA/pcdconsulpam@gmail.com

2

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

430000113 ANTONIA

ELANNY DE

OLIVEIRA

PROFESSOR

CIÊNCIAS

NATURAIS

(FUNDAMENTAL II)

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430001808 CLEIDILENE

PEREIRA DE

ALMEIDA

PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS

(FUNDAMENTAL I)

SALA EM ANDAR

TÉRREO | LEDOR |

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

430002992 ELAYNE

MARIA DA

SILVA SOUSA

PSICÓLOGO MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

430000729 FRANCIELE

NOESTIA

COSTA DE

ALENCAR

PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS

(FUNDAMENTAL I)

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430001145 FRANCISCO

EWERTON

OLIVEIRA

PEREIRA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

AUTORIZAGCO

PRA USO DE

PRSTESE

AUDITIVA

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

430001123 MARIA JOICE

DA SILVA

OLIVEIRA

PROFESSOR

CIÊNCIAS

NATURAIS

(FUNDAMENTAL II)

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430000186 MARIA LUISA

GOMES DO O

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430001248 MARIA

ZEUGIANE DA

SILVA

PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS

(FUNDAMENTAL I)

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

3

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

430001454 MESSIAS

GOMES FILHO

DENTISTA TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

430001359 RAISSA

MIRELLE

NORONHA

MENEZES

FISCAL DE

TRIBUTOS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430000431 RUTH

GUIMARAES

DOS SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

430002489 WILLIAM

TALES BENTO

NORONHA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

AUXÍLIO PARA

TRANSCRIÇÃO |

LEDOR | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

430001581 WIRLA MAIA

BEZERRA

BARBOSA

PROFESSOR DOS

ANOS INICIAIS

(FUNDAMENTAL I)

SALA EM ANDAR

TÉRREO | SALA

PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAGCO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

Parambu - CE, 17 de maio de 2023.